

# Distrimédica



<b>A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA</b>		<b>OBJETO</b>	Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo, equipamentos, instrumentais e anestésicos odontológicos, destinados a suprir as demandas da secretaria de saúde do município de Baturité/CE, pelo prazo de 12(doze) meses, de acordo com as especificações contidas neste termo em seus anexos		
PREFEITURA DE MUNICIPAL DE BATURITÉ					
<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b>					
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.01.10.001/RP/PE					
<b>DATA DE ABERTURA</b>		<b>BAIRRO</b>	<b>DENDÊ</b>	<b>ESTADO DO CEARÁ</b>	<b>OPTANTE DO SIMPLES</b>
26 DE JANEIRO DE 2018 ÀS 10:00H					
<b>NOME ( REPRESENTANTE / EMPRESA )</b>		<b>Banco do Brasil - AG.3515-7 C/C. 13622-0</b>			<b>NÃO</b>
DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA		<b>TELEFONE FIXO / CELULAR:</b>			<b>(85) 3099-4959 - 9 96405251 (tim)</b>
<b>ENDEREÇO</b>		<b>FORTALEZA CEARÁ</b>			
RUA E, Nº 58, LOTEAMENTO DO EXPEDICIONÁRIOS II, CNPJ Nº 16.902.612/0001-00.					
DISTRIMEDICA@DISTRIMEDICA.COM.BR - LICITACAO@DISTRIMEDICA.COM.BR					

## PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 01 - MATERIAL ODONTOLÓGICO ANÉSTESICO (SAÚDE BUCAL)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ANESTÉSICO TÓPICO - A BASE DE BENZOCAINA 20% DE RAPIDO EFEITO SABOR MENTA OU TUTTI FRUTTI - EM POTE DE 12GR	POTE	80	DFL	R\$ 6,97	seis reais e noventa e sete centavos	R\$ 557,60	quinhentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
2	ANESTÉSICO LIDOCAINA COM FELINEFRINA, TUBETES EM CRISTAL 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	200	SS WHITE	R\$ 39,80	trinta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 7.960,00	sete mil, novecentos e sessenta reais
3	ANESTESICO COM VASOCONSTRITOR CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 3% - CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML.	CX	24	DFL	R\$ 82,51	oitenta e dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 1.980,24	um mil, novecentos e oitenta reais e vinte e quatro centavos
4	ANESTESICO SEM VASOCONSTRITOR CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 3% SVCAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML.	CX	24	DFL	R\$ 82,51	oitenta e dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 1.980,24	um mil, novecentos e oitenta reais e vinte e quatro centavos

<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>	<b>12.478,08</b>
doze mil, quatrocentos e setenta e oito reais e oito centavos	

VALIDADE DA PROPOSTA: 90(Noventa) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA : Conforme Edital.

  
José Maria Costa Filho  
Sócio  
Distrimédica Com. de Prod. Med. e Odont.  
CNPJ: 16.902.612/0001-00  
CPF: 650.630.233-04



# FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO

RUA DR. JOSÉ LOURENÇO, 1811 ALDEOTA CEP: 60115-281  
FONE/FAX: (85) 3494.3951 FORTALEZA - CEARA  
CNPJ: 07.032.969/0001-93 CGF: 06.697.511-5

Produtos Odontológicos & Hospitalares

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ  
COMISSÃO DE PREGÃO  
REF.: PREGÃO ELETRONICO Nº 2018.01.10.001/RP/PE

Ferdinando matos da silva filho  
Cnpj: 07.032.969/0001-93 cgf: 06.697.511-5  
Endereço: rua dr. José lourenço 1811- aldeota cep: 60115-281  
Fone: (85) 3494.3951 fax: (85) 3224.7126  
Banco: banco do brasil agência n.º 4293-5 conta corrente n.º 111326-7  
Email: licita.mex@hotmail.com

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, EQUIPAMENTOS, INSTRUMENTAIS E ANESTÉSICOS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS A SUPRIR A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE

LOTE 03 - INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS		DISCRIMINAÇÃO		UNIDADE	QUANT.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	ALAVANCA SELDIN RETA	UND	90	Im	16,54	1.488,60		
2	ALAVANCA SELDIN RETA INFANTIL	UND	24	Im	16,54	396,96		
3	ALAVANCA SELDIN DO TIPO BANDEIRA (PAR)	UND	24	Im	16,54	396,96		
4	ALAVANCA TIPO APICAL JOGO DE 3 UND	JOGO	24	Im	49,62	1.190,88		
5	ALVEOLÓTOMO	UND	12	Im	75,85	910,20		
6	APLICADOR DE CA (OH)2	UND	90	Im	5,68	511,20		
7	ARCO PARA LENÇOL DE BORRACHA	UND	20	maquira	7,26	145,20		
8	AVENTAL DE CHUMBO COM PROTETOR DE TIREOIDE	UND	10	Im	385,00	3.850,00		
9	BANDEJA 22,9x13x1cm	UND	150	Im	12,38	1.857,00		
10	BROQUEIRO DE ALUMÍNIO 15 FUROS	UND	40	Im	13,13	525,20		
11	BRUNIDOR SIMPLES N°29	UND	30	Im	5,68	170,40		
12	BRUNIDOR SIMPLES N°33	UND	30	Im	5,68	170,40		
13	CABO BISTURI	UND	30	Im	7,70	231,00		
14	CABO DE ESPELHO	UND	150	Im	1,85	277,50		
15	CALCADOR DE HOLLEMBACK N°2	UND	30	Im	5,68	170,40		
16	CALCADOR DE HOLLEMBACK N°4	UND	30	Im	5,68	170,40		
17	CALCADOR DE HOLLEMBACK N°6	UND	30	Im	5,68	170,40		
18	CAMARA ESCURA PARA REVELACAO DE PELICULAS RADIOGRAFICAS ODONTOLÓGICAS PERIAPICAIS	UND	10	fenix	171,75	1.717,50		
19	CARPULE	UND	150	Im	18,48	2.772,00		
20	CARPULE COM REFLOXO	UND	30	Im	26,82	804,60		
21	CURETA CIRURGICA	UND	30	Im	7,50	225,00		
22	CURETA PERIODONTAL GRACEY 5-6 COMPOSIÇÃO DA PONTA ATIVA: AÇO INOXIDÁVEL DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT NBR 13911 E ABNT NBR ISO 7153-1. COMPOSIÇÃO DO CABO: AÇO INOXIDÁVEL (ABNT NBR 13911 E ABNT NBR ISO 7153-1) OU SILICONE ATÓXICO.	UND	60	Im	7,50	450,00		





Produtos Odontológicos & Hospitalares

# FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO

RUA DR. JOSÉ LOURENÇO, 1811 ALDEOTA CEP: 60115-281  
 FONE/FAX: (85) 3494.3951 FORTALEZA - CEARÁ  
 CNPJ: 07.032.969/0001-93 CGF: 06.697.511-5



23	CURETA PERIODONTAL GRACEY 7-8 COMPOSIÇÃO DA PONTA ATIVA: AÇO INOXIDÁVEL DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT NBR 13911 E ABNT NBR ISO 7153-1. COMPOSIÇÃO DO CABO: AÇO INOXIDÁVEL (ABNT NBR 13911 E ABNT NBR ISO 7153-1) OU SILICONE ATÓXICO.	UND	60	lm	7,50	450,00
24	CURETA PERIODONTAL GRACEY 11-12 COMPOSIÇÃO DA PONTA ATIVA: AÇO INOXIDÁVEL DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT NBR 13911 E ABNT NBR ISO 7153-1. COMPOSIÇÃO DO CABO: AÇO INOXIDÁVEL (ABNT NBR 13911 E ABNT NBR ISO 7153-1) OU SILICONE ATÓXICO.	UND	60	lm	7,50	450,00
25	CURETA PERIODONTAL GRACEY 13-14 COMPOSIÇÃO DA PONTA ATIVA: AÇO INOXIDÁVEL DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT NBR 13911 E ABNT NBR ISO 7153-1. COMPOSIÇÃO DO CABO: AÇO INOXIDÁVEL (ABNT NBR 13911 E ABNT NBR ISO 7153-1) OU SILICONE ATÓXICO.	UND	60	lm	7,50	450,00
26	CURETA PERIODONTAL UNIVERSAL COMPOSIÇÃO DA PONTA ATIVA: AÇO INOXIDÁVEL DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT NBR 13911 E ABNT NBR ISO	UND	60	lm	7,50	450,00
27	ESCAVADOR DE DENTINA Nº11	UND	30	lm	5,68	170,40
28	ESCAVADOR DE DENTINA Nº18	UND	30	lm	5,68	170,40
29	ESCAVADOR DE DENTINA Nº20	UND	30	lm	5,68	170,40
30	ESPÁTULA 01	UND	60	lm	7,61	456,60
31	ESPÁTULA 24	UND	30	lm	7,61	228,30
32	ESPÁTULA 3S	UND	30	lm	7,61	228,30
33	ESPÁTULA PARA RESINA	UND		lm	7,61	-
34	EXPLORADOR	UND	150	lm	5,68	852,00
35	FIXADOR - SOLUÇÃO PARA RADIOGRAFIAS	UND	30	uraby	13,18	395,40
36	FOICE MORCE COMPOSIÇÃO DA PONTA ATIVA: AÇO INOXIDÁVEL DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT NBR 13911 E ABNT NBR ISO 7153-1. COMPOSIÇÃO DO CABO: AÇO INOXIDÁVEL (ABNT NBR 13911 E ABNT NBR ISO 7153-1) OU SILICONE ATÓXICO.	UND	50	lm	7,50	375,00
37	FÓRCEPS Nº 01	UND	30	lm	61,94	1.858,20
38	FÓRCEPS 150	UND	50	lm	61,94	3.097,00
39	FÓRCEPS 150 INFANTIL	UND	50	lm	61,94	3.097,00
40	FÓRCEPS 151	UND	30	lm	61,94	1.858,20
41	FÓRCEPS 151 INFANTIL	UND	50	lm	61,94	3.097,00
42	FÓRCEPS 16	UND	30	lm	61,94	1.858,20
43	FÓRCEPS 17	UND	30	lm	61,94	1.858,20
44	FÓRCEPS 18L	UND	30	lm	61,94	1.858,20
45	FÓRCEPS 18R	UND	30	lm	61,94	1.858,20
46	FÓRCEPS 23 INFANTIL	UND	30	lm	61,94	1.858,20
47	FÓRCEPS 27 INFANTIL	UND	20	lm	61,94	1.238,80
48	FÓRCEPS 02 INFANTIL	UND	20	lm	61,94	1.238,80
49	FÓRCEPS 04 INFANTIL	UND	20	lm	61,94	1.238,80
50	FÓRCEPS 05 INFANTIL	UND	20	lm	61,94	1.238,80
51	FÓRCEPS 101 INFANTIL	UND	20	lm	61,94	1.238,80
52	FÓRCEPS 65	UND	20	lm	61,94	1.238,80
53	FÓRCEPS 69	UND	20	lm	61,94	1.238,80
54	GRAMPOS PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO (NOS. 0	UND	10	grastec	20,00	200,00
55	GRAMPOS PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO (NOS. 00	UND	10	grastec	20,00	200,00



Produtos Odontológicos & Hospitalares

# FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO

RUA DR. JOSÉ LOURENÇO, 1811 ALDEOTA CEP: 60115-281  
 FONE/FAX: (85) 3494.3951 FORTALEZA - CEARÁ  
 CNPJ: 07.032.969/0001-93 CGF: 06.697.511-5

ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
56	UND	10	grastec	20,00	200,00
57	UND	10	grastec	20,00	200,00
58	UND	10	grastec	20,00	200,00
59	UND	10	grastec	20,00	200,00
60	UND	10	grastec	20,00	200,00
61	UND	20	lm	29,75	595,00
62	UND	20	lm	63,00	1.260,00
63	UND	150	lm	6,90	1.035,00
64	UND	20	lm	56,00	1.120,00
65	UND	30	mac	5,20	156,00
66	UND	30	preven	3,50	105,00
67	UND	50	mac	3,28	164,00
68	UND	90	lm	3,28	295,20
69	UND	30	lm	40,61	1.218,30
70	UND	30	lm	21,22	636,60
71	UND	30	lm	18,48	554,40
72	UND	30	brag	7,88	236,40
73	UND	30	lm	13,18	395,40
74	UND	90	lm	7,20	648,00
75	UND	200	lm	8,00	1.600,00
76	UND	20	lm	25,00	500,00
77	UND	20	lm	10,80	216,00
78	UND	30	lm	12,95	388,50
79	UND	90	lm	15,98	1.438,20
					<b>69.000,00</b>

sessenta e nove mil reais

ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
<b>LOTE 04 - MATERIAL ODONTOLÓGICOS CONSUMO</b>					
<b>DISCRIMINAÇÃO</b>					
1	Und	720	biodinamica	1,34	964,80
2	Und	132	dfi	16,00	2.112,00
3	Frasco	240	fortsan	10,00	2.400,00
4	Cx	100	procate	30,00	3.000,00
5	Cx	20	procate	30,00	600,00
6	Frasco	200	clorexsul	16,00	3.200,00
7	Cx	50	metalmis	55,00	2.750,00
8	Und	240	champion	1,65	396,00
9	Und	240	champion	1,65	396,00
10	Und	240	champion	1,65	396,00





Produtos Odontológicos & Hospitalares

# FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO

RUA DR. JOSÉ LOURENÇO, 1811 ALDEOTA CEP: 60115-281  
 FONE/FAX: (85) 3494.3951 FORTALEZA - CEARÁ  
 CNPJ: 07.032.969/0001-93 CGF: 06.697.511-5



11	Broca Alta Rotação 1016 -Haste De Aço Carbono Esterilizado - Diamantada Não Descartável	Und	240	champion	1,65	396,00
12	Broca Alta Rotação 1033 -Haste De Aço Carbono Esterilizado - Diamantada Não Descartável	Und	120	champion	1,65	198,00
13	Broca Alta Rotação 1090 - De Aço Carbono Esterilizado - Diamantada Não Descartável	Und	240	champion	1,65	396,00
14	Broca Alta Rotação 1092 - De Aço Carbono Esterilizado - Diamantada Não Descartável	Und	240	champion	1,65	396,00
15	Broca Alta Rotação 1093 - De Aço Carbono Esterilizado - Diamantada Não Descartável	Und	240	champion	1,65	396,00
16	Broca Alta Rotação 1190 - De Aço Carbono Esterilizado - Diamantada Não Descartável	Und	240	champion	1,65	396,00
17	Broca Alta Rotação 2135 - De Aço Carbono Esterilizado - Diamantada Não Descartável	Und	120	champion	1,65	198,00
18	Broca Alta Rotação 2200 - De Aço Carbono Esterilizado - Diamantada Não Descartável	Und	120	champion	1,65	198,00
19	Broca De Acabamento 3195 FF - De Aço Carbono Esterilizado - Diamantada Não Descartável	Und	240	champion	1,65	396,00
20	Broca De Acabamento 3118 FF - De Aço Carbono Esterilizado - Diamantada Não Descartável	Und	240	champion	1,65	396,00
21	Broca De Acabamento 3168 FF - De Aço Carbono Esterilizado - Diamantada Não Descartável	Und	240	champion	1,65	396,00
22	Broca Carbide Esferica 02 De Baixa Rotação-De Aço Inox -Autoclavavel	Und	120	mik	3,20	384,00
23	Broca Carbide Esferica 04 De Baixa Rotação-De Aço Inox -Autoclavavel	Und	120	mik	3,20	384,00
24	Broca Carbide Esferica 06 De Baixa Rotação-De Aço Inox -Autoclavavel	Und	120	mik	3,20	384,00
25	Broca De Cirurgia Zecrya - Indicada Como Auxiliar Em Cirurgias Oraís, Embalagem Com 01 Unidade.	Und	100	mik	22,50	2.250,00
26	Broca Endo Z	Und	50	mik	22,50	1.125,00
27	Carbônio Oclusal - (Para Oclusão) - Dupla Face Preta Ou Vermelha - Envelope Com 12 Folhas.	Env	240	waldent	1,51	362,40
28	Colutor De Material Perfuro/Cortante - Cap. - 13,0 Lts.	Und	120	vivabox	4,46	535,20
29	Compressas De Gaze - Hidrofila 100% Algodão Medindo 7,5cm X 7,5cm 08 Dobras, Cor Branca. Não Estéril - Pacote Com 50 Unidades, 13 Fios.	Pct	500	biotextil	8,30	4.150,00
30	Cimento Restaurador Temporário Para Preenchimento De Cavidade Dentária, Sem Eugenol 20gr.	Frasco	60	maquira	8,00	480,00
31	Cimento Ionomérico Restaurador	Frasco	100	dfl	15,88	1.588,00
32	Cimento Ionomérico Para Cimentação	Frasco	30	fgm	24,66	739,80
33	Creme Dental Adulto Pesando 90g, Composto Por Flúor, Laurel Sulfato De Sódio, Sacarina Sódica, Água, Sorbitol, Com Composição Aromática De Polietilenoglicol, Carboximetilcelulose, Dióxido De Silício, Corantes, Fluoreto De Sódio E Embalado Em Caixa De Papel Cartão Plastificada.	Und	10000	freedent	1,27	12.700,00
34	Cunha Anatomica De Madeira- Tamanhos Sortidos	Cx	60	iodontosul	6,20	372,00
35	Discos De Polimento Para Resina - Kit Sortido Com Mandril	Kit	60	waldent	22,68	1.360,80
36	Escova De Robson - Com Ponta Anatómica Para Contra Ângulo - Uso Odontológico.	Und	1000	preven	1,38	1.380,00
37	Escova Dental Adulto, Com Cerdas De Nylon Macias, 4 Filieiras De Tufo, Contendo 34 Tufo De Cerdas, Aparadas E Arredondadas Uniformemente, Cabo Reto, Medindo 15 Cm E Embalada Individualmente	Und	30000	kovacs	0,63	18.900,00
38	Escova Dental, Infantil, Com Formato Anatómico, Confeccionada Em Material Atóxico, Com Cabo Em Polipropileno, Medindo Entre 1 E 1,3cm De Largura E Entre 9 E 14,5cm De Comprimento. Cerdas Macias Em Nylon Na Cor Natural, Medindo De 0,14 A 0,25mm De Diâmetro, Dispostas Em Três Filieiras, Retas. Com Pontas Arredondadas, Corte Uniforme E 1 A 1,3cm De Altura, Contendo No Mínimo 60 Cerdas Por Tufo. A Área De Inserção Das Cerdas Deverá Medir De 2,2 A 2,5cm De Comprimento, Com Aproximadamente 8mm De Largura Com Cantos Arredondados E Conter 27 A 30 Tufo. Embalada Individualmente.	Und	20000	kovacs	0,54	10.800,00
39	Espelho Clínico Plano Nº 5 Que Comprovadamente Suporte Esterilização Em Calor Úmido (Autoclave) Sem Perda Da Reflexão.- Com 12 Unidades	Cx	240	iodontosul	2,29	549,60
40	Fio Dental - Encerado - Rolo Com 100 Metros.	Und	120	hillo	1,97	236,40
41	Fita De Poliéster - Uso Odontológico Caixa Com 50 Unidades.	Cx	150	waldent	1,50	225,00



# FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO

RUA DR. JOSÉ LOURENÇO, 1811 ALDEOTA CEP: 60115-281  
 FONE/FAX: (85) 3494.3951 FORTALEZA - CEARÁ  
 CNPJ: 07.032.969/0001-93 CGF: 06.697.511-5

Produtos Odontológicos & Hospitalares

		Cx	250	procare	31,50	7.875,00
42	Fio De Sutura 3.0 Agulha Em Aço-Inox Siliconizada, 1/2 Círculo Cortante 1,7cm, Fio Sintetizado Com Material Natural, Filamento De Seda Natural E Trançada. Esterilizado Em Raio Gama Atóxico, Não Pirogênico, De Uso Único E Estéril. Embalados Individualmente Em Papel Grau Cirúrgicos, Sendo Que A Embalagem Primária Trata-Se De Envelope Metalizado Internamente, Garantindo A Integridade Do Fio. Uso Exclusivo Em Odontologia. Validade: 5 Anos.	Und	500	dfl	3,63	1.815,00
43	Fluor Gel - Frasco 200ml Sabor Variado.	Pct	150	hndesc	7,60	1.140,00
44	Gorro Feminino - Descartável - Pacote Com 100 Unidades.	Pct	60	hndesc	18,25	1.095,00
45	Gorro Masculino - Descartável - Pacote Com 100 Unidades.	Und	40	hydcsl	17,48	699,20
46	Hidróxido De Cálcio - Pasta/Pasta	Und	40	aaf	3,78	151,20
47	Hidróxido De Cálcio Pa	Cx	40	aaf	14,46	578,40
48	Irm-Mat. Restaurador Intermediário - Pó: 38g/Líquido: 15ml.	Und	30	brasval	6,80	204,00
49	Porta Amálgama Cilíndrico Confeccionado Em Plástico, Com Aproximadamente 11 Cm De Comprimento E 2 Mm De Embocadura, Isento De Rebarbas, Provido De Mola Inoxidável, Com Volta A Zero Espontânea, Resistente Aos Processos De Esterilização Por Calor Úmido Ou Agentes Químicos. Embalado Individualmente, Trazendo Externamente Os Dados De Identificação E Procedência					
50	Teste Biológico Para Mini Incubadora	Und	60	maquira	42,34	2.540,40
51	Tira De Lixa De Aço Óxido De Alumínio Serrilhada Com Centro Neutro Serrilhado, Comprimento 150mm, Largura: 2,5mm E Abrasivo Com Granulação De Diamante.	Und	150	waldent	6,62	993,00
52	Lenço De Borracha Para Isolamento Absoluto	Cx	20	quimidrol	17,60	352,00
53	Lixa P/Resina - Restaurações Em Resinas Com 50 Tiras. Costado Em Poliéster Com Cobertura De Micropartículas De Óxido De Alumínio; Possui Centro Neutro Para Facilitar A Introdução Na Ameia; Granulações: Média E Fina; Maior Aderência Dos Grãos De Óxido De Alumínio; Maior Resistência Devido Ao Costado De Poliéster, Sem Ruptura; Duas Granulações Em 1 Único Produto; Registro Na Anvisa	Und	240	waldent	7,40	1.776,00
54	Lima Endodontica Flexofile 1ª. Serie - 25 Mm	Cx	60	mik	16,78	1.006,80
55	Lima Endodontica Flexofile 1ª. Serie - 21 Mm	Cx	60	mik	16,78	1.006,80
56	Mandril Para Baixa Rotação, Para Discos De Polimento Em Resina Composta	Und	30	mac	2,25	67,50
57	Máscara Cirúrgica Desc. 03 Camada, 02 Externas Em Não Tecido, Atóxica, Hipoaletérgica, Inodoro, C/Trat.Repelente Aos Agentes Líquidos E 01 Camada De Filtro Meltblown. Mod. Retangular C/Pregas Longitudinais, Dispositivo De Ajuste Nasal. 04 Laterais De Comp. Adequado P/Fixação, Gramatura Total De 60 A 80 Gr/ M². Composição: 100% Polipropileno. (C/ Tiras De Elástico) Registro Na Anvisa	Cx	150	jmed	5,40	810,00
58	Matriz - Uso Odonto De Aço Inox 5mm.	Und	60	waldent	1,30	78,00
59	Matriz - Uso Odonto De Aço Inox 7mm.	Und	60	waldent	1,58	94,80
60	Microbrush - Frasco Contendo 100 Unidades.	Frasco	100	fgm	10,65	1.065,00
61	Óculos De Proteção - Transparente - Uso Hospitalar - Tamanho Único.	Und	120	ssplus	4,16	499,20
62	Óleo Lubrificante - 100% Transparente Frascos Com 200 Ml, Acompanhados De Bicos Aplicadores Adaptáveis As Canetas.	Und	60	preven	22,00	1.320,00
63	Papel Crepado - Para Esterilização - 90 X 90.	Folha	20000	ciex	1,23	24.600,00
64	Pasta Profilática - Uso Odonto Em Tubo 90g Sabores Variados.	Und	60	maquira	5,40	324,00
65	Pasta De Óxido De Zinco E Eugenol Para Obtenção De Dentes Decíduos	Und	30	iodontosul	43,85	1.315,50
66	Pasta Guedes Pínto	Und	30	lenza	36,00	1.080,00
67	A Pasta Kri 10 (Pharmachemie Ag, Zurich, Switzerland) É Composta Por 80,8% De Iodoformio, 4,86% De Cânfora, 1,215% De Mentol E 2,025% De Paramonodrofenol (Pmc)	Und	30	diapex	45,00	1.350,00
68	Pedra Pomes - Abrasiva Em Pó Em Frasco De 100g.	Und	15	iodontosul	4,44	66,60





# FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO

RUA DR. JOSÉ LOURENÇO, 1811 ALDEOTA CEP: 60115-281  
FONE/FAX: (85) 3494.3951 FORTALEZA - CEARA  
CNPJ: 07.032.969/0001-93 CGF: 06.697.511-5

Produtos Odontologicos & Hospitalares

	Und	120	microdot	28,73	3.447,60
69 Pontas De Borracha Para Polimento De Resina Composta Com Dupla Camada De Silicone E Jateamento De Caberto De Silício (Formatos Variados)	Und	1500	ssplus	1,60	2.400,00
70 Rolete De Algodão - Rolinho Com 100 Unidades	Und	100	fgm	16,00	1.600,00
71 Resina Ea 1 Manopartículas - Conteúdo 4 G Resina Composta Nanohíbrida (Microhíbrida Com Partículas Nano).	Und	100	fgm	16,00	1.600,00
72 Resina Ea 2 Manopartículas - Conteúdo 4 G Resina Composta Nanohíbrida (Microhíbrida Com Partículas Nano).	Und	100	fgm	16,00	1.600,00
73 Resina Ea 3 Manopartículas - Conteúdo 4 G Resina Composta Nanohíbrida (Microhíbrida Com Partículas Nano).	Und	100	fgm	16,00	1.600,00
74 Resina Ea 3,5 Manopartículas - Conteúdo 4 G Resina Composta Nanohíbrida (Microhíbrida Com Partículas Nano).	Und	100	fgm	16,00	1.600,00
75 Selante Ionomérico Fotopolimerizável	Und	30	bioseal	20,40	612,00
76 Solução Hemostática A Base De Cloreto De Alumínio	Und	25	hemoliq	15,12	378,00
77 Solução Irrigadora De Darkin	Und	20	fortisan	3,50	70,00
78 Sugador Descartáveis - Pacote Com 40 Unidades Descartável.	Pct	300	ssplus	4,50	1.350,00
79 Sugador Endodontico Descartáveis - Pacote Com 20 Unidades Descartável	Pct	100	ssplus	12,70	1.270,00
80 Tira De Lixa Em Aço -Centro Neutro * Autoclavável. Fabricadas Em Aço Inox - Pacote Com 50 Unidades	Pct	100	waldent	6,62	662,00
81 Triresol Formalina 10ml	Frasco	25	aaf	5,04	126,00
82 Verniz Cavitário	Frasco	20	aaf	8,02	160,40
83 Verniz Com Fluoretos De Sódio E De Cálcio - 10 MI Verniz / 10 MI Solvente.	Und	20	fgm	16,88	337,60
					<b>150.000,00</b>

cento e cinquenta mil reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$ 219.000,00

duzentos e dezenove mil reais

Validade da Proposta: 90 (NOVENTA) dias

Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro, seguros em geral, da infelizmente e responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

O licitante declara que responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado.



Fortaleza, 30 de janeiro de 2018

*Ferdinando Matos da Silva Filho*  
FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO  
CNPJ: 07.032.969/0001-93